АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПРОТОКОЛ
15 октября 2009

№ 9

Заседания

координационного совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при администрации города Мурманска
Председатель – Серяков А.А.
И.о. секретаря  - Лихачева И.В.
Присутствовали: Ильин А.Э., Каменецкий А.А., Карцев И.В., Коновалов В.В., Крапля М.М., Сахарова Л.В., Соколов И.Б., Сорокина О.Б., Шалышкин В.Н., Швец В.В, Шишкина Е.В..
Приглашённые: Бунтов С.И., Жигалова Г.В., Зарецкая В.М. - по доверенности от 12.10.2009 № 4586 от Цыбули И.А., Канаш И.С., Кулик Р.Н., Куревин Д.А., Ракитин А.М., Уланов В.А.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в состав координационного совета.

Исключить из состава:

- Швец В.В. – заместитель председателя координационного совета;

- Дятлев Н. – секретарь координационного совета;
- Боровков Д.П. – член координационного совета.

Ввести в состав:

- Жигалову Г.В. – председателя комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска - заместителем председателя координационного совета;

- Лихачеву И.В. – главного специалиста комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска - секретарем координационного совета;

Членами координационного совета:

- Ракитина А.М. – вице-президента СПП МО, председателя комитета по развитию малого и среднего предпринимательства;
- Бунтова С.И. - заместителя председателя комитета имущественных отношений города Мурманска;
-  Уланова В. А. – генерального директора «Арктик  Медиа Холдинг»;
2. О проекте Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Мурманска, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

3. Рассмотрение заявления ООО «НТН Дизайн» о включении в план (программу) приватизации муниципального имущества на 2009 год, арендуемое ими помещение, расположенное по адресу: г. Мурманск, улица Ч. Лучинского, дом 42, направленного комитетом имущественных отношений города Мурманска (вх. № 674/13-05 от 23.09.2009);

4. Рассмотрение дополнения к перечню от 15.01.2009 года объектов

Муниципального нежилого фонда, принадлежащего ММУП «Агентство Мурманнедвижимость» на праве хозяйственного ведения, подлежащих отчуждению в 2009-2010 годах, представленного в координационный совет ММУП «Агентство Мурманнедвижимость» (вх. № 666/13-05 от 21.09.2009).

СЛУШАЛИ:

1.  По первому вопросу: Серякова Андрея Анатольевича – заместителя главы администрации города Мурманска
ВЫСТУПИЛИ: Карцев И.В., Шалышкин В.Н., Серяков А.А..
2.  По второму вопросу: Бунтова Сергея Ивановича – заместителя председателя комитета имущественных отношений администрации города Мурманска
ВЫСТУПИЛИ: Ильин А.Э., Коновалов В.В, Сорокина О.Б., Шалышкин В.Н, Жигалова Г.В., Серяков А.А..
3.  По третьему вопросу: Кулик Рамзию Нуруллиновну – заместителя председателя комитета имущественных отношений администрации города Мурманска
ВЫСТУПИЛИ: Шалышкин В.Н., Шишкина Е.В., Жигалова Г.В., Серяков А.А..
4.  По четвертому вопросу: Куревина Дениса Александровича – начальника отдела по управлению имуществом ММУП  «Агентство Мурманнедвижимость»
 ВЫСТУПИЛИ: Кулик Р.Н., Шалышкин В.Н., Жигалова Г.В., Серяков А.А.,
РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу:

1.1.  внести предлагаемые изменения в состав координационного совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при администрации города Мурманска.
За настоящее решение члены Совета проголосовали единогласно.
2. По второму вопросу:

2.1.
с учетом состоявшегося обсуждения принять за основу  проект  Положения о  порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Мурманска, предназначенного для предоставления его во владение  и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее Положение);

2.2.
направить  для ознакомления членам координационного совета отсутствующим на заседании, замечания начальника правового отдела аппарата Совета депутатов города Мурманска Т.В. Шайдуллиной  вместе с протоколом;

2.3.
членам координационного совета в течение пяти дней направить предложения и  замечания в проект Положения комитету имущественных отношений города;

2.4.
созвать следующее заседание координационного совета  26.10.2009 года.

За настоящее решение члены Совета проголосовали единогласно.
3. По третьему вопросу:

3.1.  отложить рассмотрение вопроса о включении объекта, расположенного по адресу: г. Мурманск, улица Ч. Лучинского, дом 42, в перечень объектов муниципального нежилого фонда, подлежащих отчуждению в 2009 году, для реализации ООО «НТН Дизайн» преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в соответствии со ст. 3  Федерального закона от 22.07.2008
№ 159-ФЗ до подтверждения арендатором принадлежности к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии со ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ в порядке, установленном постановлением администрации города Мурманска от 13.01.2009
№ 20.

За настоящее решение члены Совета проголосовали единогласно.
4. По четвёртому вопросу:

4.1.  отложить рассмотрение вопроса о включении объектов, представленных  в дополнении от 21 сентября 2009 года в перечень объектов муниципального нежилого фонда, принадлежащих ММУП «Агентство Мурманнедвижимость» на праве хозяйственного ведения, подлежащих отчуждению в 2009 году, в целях реализации ст. 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ до подтверждения  арендаторами принадлежности к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии со ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ в порядке, установленном  постановлением администрации города Мурманска от 13.01.2009 № 20.

За настоящее решение члены Совета проголосовали единогласно.
5. Разное:

5.1.
комитету имущественных отношений города Мурманска и ММУП «Агентство Мурманнедвижимость»:

- организовать работу  с субъектами малого и среднего предпринимательства - арендаторами помещений   по оформлению заявлений о соответствии субъекта малого или среднего предпринимательства условиям, установленным ст. 4 Федерального закона  от 24.07.2007 № 209-ФЗ в порядке, установленном постановлением администрации города Мурманска от 13.01.2009 № 20;

    -  при направлении материалов для рассмотрения  в координационный совет по вопросу реализации субъектом малого и среднего предпринимательства своего преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, обеспечить полноту направленных сведений в соответствии требованиям ст. 3 Федерального закона  от 22.07.2008 № 159-ФЗ и ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ.

5.2.   комитету по экономическому развитию администрации города Мурманска,

комитету имущественных отношений города Мурманска и ММУП «Агентство Мурманнедвижимость»  организовать рассмотрение оценки отчуждаемого имущества в рамках реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ на координационном совете.

За настоящее решение члены Совета проголосовали единогласно.
Председатель

А.А. Серяков

Секретарь

И.В. Лихачева